UBND XÃ TUẦN GIÁO

TRƯỜNG TH SỐ 1 QUÀI NƯA

Số: 06/TB-THS1QN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tụ do- Hạnh phúc

    Tuần Giáo, ngày 25 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Các khoản thu và mức thu đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục

năm học 2025-2026

Căn cứ Nghị quyết số 06/2024/NQQ-HĐND ngày 11/7/2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Điện Biên quy định Danh mục các khoản thu và mức thu, cơ

chế quản lý thu, chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục của các cơ sở

giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1812/QĐ-UBND ngày 13/8/2025 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối với

Giáo dục mầm non, Giáo dục phổ thông và Giáo dục thường xuyên trên địa bàn

tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Công văn số 1425/UBND-GDĐT ngày 19/8/2024 của UBND

huyện Tuần Giáo về việc triển khai Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND quy định

Danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với các dịch vụ

hỗ trợ hoạt động giáo dục của các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn huyện

Tuần Giáo.

Căn cứ công văn số 500/UBND-VHXH ngày 08/9/2025 của UBND xã

Tuần Giáo V/v hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong cơ sở giáo dục năm

học 2025- 2026;

Căn cứ dự toán thu chi năm học 2025-2026 của Trường Tiểu học số 1

Quài Nưa. Căn cứ vào Biên bản Hội nghị BĐDCMHS mở rộng của nhà trường,

ngày 18/9/2025; Biên bản họp phụ huynh đầu năm của 15/15 lớp ngày

18/9/2025;

Trường Tiểu học số 1 Quài Nưa thông báo đến cha mẹ học sinh về nội

dung các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục và các khoản thu

tổ chức các hoạt động giáo dục khác năm học 2025-2026 như sau:

1. Các khoản thu theo Nghị quyết số 06/2024/NQQ-HĐND ngày 11/7/2024

của Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên quy định Danh mục các khoản thu và

mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục

của các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh; Không thu

2. Kinh phí hoạt động của Ban đại diện cha mẹ học sinh.

Do Ban đại diện cha mẹ học sinh thống nhất thu- chi, thực hiện đúng theo

quy định tại thông tư số 55/2011/TT-BGD-ĐT.

3. Bảo hiểm Y tế:

Là loại bảo hiểm bắt buộc. Các mức nộp theo CV số 416/LN -SGDĐT -

BHXH ngày 27/08/2025 V/v thực hiện BHYT cho học sinh, sinh viên năm học

2025- 2026

4. Tham gia các sản phẩm bảo hiểm tự nguyện

Thực hiện theo công văn 355/BVĐB-2025, ngày 01/8/2025 V/v Triển

khai bảo hiểm cán bộ và học sinh năm học 2025- 2026.

Phụ huynh nghiên cứu về quyền lợi được hưởng cho người tham gia bảo

hiểm khi sảy ra ốm đau, bệnh tật. Phụ huynh có nguyện vọng, tự nguyện đăng kí

tham gia.

Trên đây là thông báo các khoản thu năm học 2025-2026, trường Tiểu học

số 1 Quài Nưa thông báo tới phụ huynh học sinh toàn được biết./.

Nơi nhận:

- UBND xã (T/b);

- Trưởng các bản, PHHS  (T/b);

- Các bộ phận, cá nhân trong nhà trường

(T/h);

- Lưu NT.

P. HIỆU TRƯỞNG

           Trần Thị Thuỷ Vân